
 
 

 

 

 
 

Постановление № 1307

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 27.12.2022г.

 
  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.12.2018   

№1579 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА  ПРОВЕДЕНИЯ 

ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, И ЭКСПЕРТИЗЫ 

НОРМАТИВНЫХ - ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» (В РЕДАКЦИИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 27.08.2021 № 902) 

 

 В соответствии  с Законом Самарской области от 14.11.2014 
№ 117-ГД «Об установлении правовых основ проведения 

органами местного самоуправления в Самарской области оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности»,   

Уставом муниципального района Безенчукский Самарской 
области: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  
1. Внести в постановление Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 28.12.2018   №1579 

«Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативно правовых актов 

Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности и 

экспертизы нормативно - правовых актов Администрации  

муниципального района Безенчукский Самарской области, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и  

инвестиционной деятельности» (в редакции постановления от 

27.08.2021 № 902)  следующие изменения:  
1.1. Раздел 4 «Порядок проведения экспертизы» изложить в 

новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Приложение 8 к Порядку проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 

актов Администрации муниципального  района Безенчукский 
Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 

экспертизы нормативных правовых актов Администрации 
муниципального  района Безенчукский Самарской области,  

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 

инвестиционной деятельности изложить в новой редакции в 
соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский», а также разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области в сети Интернет. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на Первого заместителя Главы муниципального 

района Безенчукский Самарской области – В.В. Малежика. 
 

В.В. Аникин, Глава района 

 

                              
Приложение №1 

к постановлению Администрации  

м.р. Безенчукский  Самарской области 
от 27.12.2022 № 1307 

 

4. Порядок проведения экспертизы 

4.1. Экспертиза проводится уполномоченным органом на 

основе ежегодного плана проведения экспертизы нормативных 

правовых актов Администрации района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, который размещается на официальном сайте 

Администрации района в соответствующем разделе. 
Ежегодный план составляется уполномоченным органом, 

утверждается не позднее 1 декабря года, предшествующего году, 

в котором планируется проведение экспертизы. 
Форма ежегодного плана предусмотрена приложением 6 к 

настоящему Порядку. 

4.2. Экспертиза включает следующие этапы: 
а) проведение публичных консультаций по муниципальному 

нормативному правовому акту; 

б) подготовка заключения  о проведении экспертизы. 
4.3. Для проведения публичных консультаций 

уполномоченный орган подготавливает: 

а) уведомление о проведении экспертизы нормативного 
правового акта согласно приложению 7 к настоящему Порядку; 

б) текст нормативного правового акта в редакции, 

действующей на дату размещения уведомления о проведении 

экспертизы; 

в) перечень вопросов для участников публичных 

консультаций. 
Указанные в настоящем пункте материалы размещаются на 

официальном сайте Администрации  района. 

4.4. Перечень вопросов для участников публичных 
консультаций составляется исходя из специфики нормативного 

правового акта, подлежащего экспертизе. 
4.5. На этапе публичных консультаций уполномоченный 

орган  в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня размещения на 

официальном сайте Администрации района материалов, 
указанных в пункте 4.3. настоящего Порядка, направляет 

извещение о начале проведения экспертизы нормативного 

правового акта: 
- заинтересованным  органам местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский Самарской области, а 

также Уполномоченному по защите прав предпринимателей в 
Самарской области; 

- общественным объединениям в сфере 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, с 

которыми органами местного самоуправления  района заключены 

соглашения о взаимодействии в сфере оценки регулирующего 

воздействия; 
- иным организациям в соответствующей сфере 

регулирования, с предложением принять участие в публичных 

консультациях. 
4.6. Срок, в течение которого уполномоченным органом 

проводятся публичные консультации по  нормативному 

правовому акту, составляет тридцать календарных дней со дня 
размещения на официальном сайте Администрации района, 

указанных в пункте 4.3 настоящего Порядка. 

4.7. Публичные консультации могут включать такие формы 
общественного обсуждения нормативного правового акта, как 

опросы, «горячие линии», совещания с заинтересованными 

сторонами, «круглые столы», заседания общественно-
консультативных органов и другие мероприятия, в том числе с 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
29 декабря 
2022 года 
четверг 

  Официальное опубликование12+ № 42 
(284) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.12.2022г. № 42 (284) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

использованием возможностей информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
4.8. Уполномоченный орган в течение 30 (тридцати)  

календарных дней со дня окончания срока проведения 

публичных консультаций подготавливает заключение о 
проведении экспертизы по форме согласно приложения №8 к 

настоящему Порядку, который подписывается руководителем 

уполномоченного органа. 
4.9. Подготовка заключения о проведении экспертизы 

осуществляется с учетом результатов анализа: 

а) мнений, предложений, документов и материалов, 
поступивших в уполномоченный орган в процессе проведения 

публичных консультаций по нормативному правовому акту; 

б) положений нормативного правового акта во взаимосвязи 
со сложившейся практикой их применения. 

4.10.  Заключение о проведении экспертизы должен 

содержать: 
а) выводы о наличии либо отсутствии в нормативном 

правовом акте положений, необоснованно затрудняющих 

осуществление предпринимательской и инвестиционной 
деятельности; 

б) при наличии в нормативном правовом акте положений, 

необоснованно затрудняющих осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, - 

предложения о признании утратившим силу нормативного 

правового акта либо его отдельных положений или о внесении 
изменений в иные нормативные правовые акты для преодоления 

негативных эффектов, связанных с правовым регулированием. 
4.11. Заключение о проведении экспертизы подписывается 

руководителем уполномоченного органа и в течение 5 (пяти) 

календарных дней со дня его подписания направляется 
уполномоченным органом разработчику нормативно правового 

акта. 

4.12.  Разработчик нормативного правового акта не позднее 5 
(пяти) рабочих дней со дня получения заключения  направляет 

уполномоченному органу мотивированный ответ о согласии с 

содержащимися в заключении выводами и о планируемых 
действиях по устранению в нормативном правовом акте, 

затрагивающем вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, положений, затрудняющих 
осуществление предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, либо мотивированный ответ о несогласии с 

содержащимися в заключении выводами.  
4.13.  Заключение  об экспертизе в срок не позднее 5 (пяти)  

рабочих  дней со дня его подписания размещается на 

официальном сайте уполномоченного органа, а также 
направляется Главе района.  

4.15. Глава района в течение 30 (тридцати) календарных дней 

со дня поступления заключения о проведении экспертизы 
рассматривает его и по результатам экспертизы принимает 

решение о разработке, внесении изменений или об отмене 

нормативного правового акта в установленном порядке. 
 

Приложение №2 

к постановлению Администрации м.р. Безенчукский Самарской 
области 

от 27.12.2022 № 1307 

 
Приложение 8 

к Порядку 

проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных 

правовых актов Администрации муниципального 

 района Безенчукский Самарской области, 
затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и экспертизы нормативных 
правовых актов Администрации муниципального 

 района Безенчукский Самарской области,  

затрагивающих вопросы осуществления  
предпринимательской инвестиционной деятельности 

 

                                 
Главе муниципального района  

 Безенчукский Самарской области  

 
______________ 

 

 
 
 

Постановление № 1327

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 29.12.2022г.

 
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ  
СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) 

УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА 

ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ   ОБЛАСТИ,  ПО ПЕРЕВОЗКЕ  
СТУДЕНТОВ-ДЕТЕЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, 

ПРИНИМАЮЩИХ УЧАСТИЕ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ 

ОПЕРАЦИИ, В СВЯЗИ С БЕСПЛАТНЫМ ИХ  ПРОЕЗДОМ НА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ 

ПЕРЕВОЗОК ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ  С  01.01.2023 

ГОДА ПО 30 ИЮНЯ 2023 ГОДА 
 

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
муниципального района Безенчукский Самарской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. Утвердить прилагаемый  порядок предоставления 

субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям осуществляющим свою 

деятельность на территории муниципального района 
Безенчукский Самарской  области,  по перевозке  студентов-

детей военнослужащих, принимающих участие в специальной 

военной операции,  в связи с бесплатным их  проездом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам с  01.01.2023 года по 30 июня 2023 года.  
   2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2023 

года. 

   3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский». 

 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации района   
         от 29.12.2022 № 1327 

 

Порядок  предоставления субсидий юридическим лицам  (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям 

осуществляющим свою деятельность на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской  области,  

по перевозке  студентов-детей военнослужащих, 

принимающих участие в специальной военной операции,  в 

связи с бесплатным их  проездом на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

 с  01.01.2023 года по 30 июня 2023 года 

 

          1. Настоящий порядок  предоставления субсидий за счет 

средств муниципального района Безенчукский юридическим 
лицам  (за исключением субсидий государственным 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о проведении экспертизы 
 

1. Вид и реквизиты нормативного правового акта_______________________________ 

     

2. Наименование нормативного правового акта_________________________________  

3. Дата вступления в силу  нормативного правового акта_________________________ 

4. Проблема,  на  решение  которой  направлено   принятие   нормативного правового акта 

______________________________________________________________________ 

5. Цели регулирования ______________________________________________________ 

6. Выбранный вариант решения проблемы ______________________________________ 

7. Оценка эффективности выбранного варианта решения проблемы_________________  

 8. Выводы:_________________________________________________________________ 

    

 Руководитель  

_________________ ______________________ 

                                  (подпись)             (Ф.И.О.) 

Дата «_____» _________    20____ г 

 



29.12.2022г. № 42 (284)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям (далее- юридическое лицо)  осуществляющим 
свою деятельность на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской  области,  по перевозке  студентов-

детей военнослужащих, принимающих участие в специальной 
военной операции,  в связи с бесплатным их  проездом на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», Уставом района. 

Основные понятия и термины, используемые в 

настоящем Порядке, применяются в том значении, в каком они 
определены федеральным и региональным законодательством. 

    2. Порядок определяет условия и механизм предоставления 

субсидии юридическим лицам, осуществляющим пассажирские 
перевозки на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской  области,  по перевозке  студентов-детей 
военнослужащих, принимающих участие в специальной военной 

операции,  в связи с бесплатным их  проездом на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам. 
      3. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат от 

перевозки студентов-детей военнослужащих, принимающих 

участие в специальной военной операции,  в связи с бесплатным 
их  проездом на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам, утвержденными 

Постановлением Администрации муниципального района 
Безенчукский.  

        4. Субсидии предоставляются на безвозмездной и 

безвозвратной основе в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных Администрации муниципального 

района Безенчукский (далее-Администрация) в сводной 

бюджетной росписи местного бюджета  на текущий финансовый 
год, предусмотренных Решением Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский  «Об утверждении 

бюджета муниципального района Безенчукский на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов», на цели, указанные в 

пункте 3 настоящего порядка. 

        На едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (в разделе единого портала)  размещается решение 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский  
«Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», (внесение 

изменений)  содержащее сведения о субсидии, не позднее 15-го 
рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете. 

       5. Получателем субсидии может быть юридическое лицо, 

осуществляющее регулярные пассажирские перевозки  
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

муниципального района Безенчукский  по регулируемым 

тарифам  в соответствии с заключенными муниципальными 
контрактами.  

          6. Главным распорядителем бюджетных средств на 

предоставление субсидии юридическим лицам, осуществляющим 
пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам на 

территории муниципального района Безенчукский на возмещение 

затрат по перевозке  студентов-детей военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции,  в связи 

с бесплатным их  проездом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам является 
Администрация (далее – главный распорядитель средств). 

7. Субсидии предоставляются юридическим лицам 

осуществляющим свою деятельность на территории 
муниципального района Безенчукский Самарской  области по 

перевозке  студентов-детей военнослужащих, принимающих 

участие в специальной военной операции,  в связи с бесплатным 
их  проездом на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам  соответствующим 
следующим критериям:  

наличие муниципального контракта на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров  
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам муниципального района 

Безенчукский, заключенного по результатам открытого конкурса. 
наличие расходов, возникших в связи с  бесплатной перевозкой 

пассажиров студентов-детей военнослужащих, принимающих 

участие в специальной военной операции; 
наличие лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров автомобильным транспортом; 

наличие на праве собственности или ином вещном праве 
транспортных средств, предназначенных для перевозки пассажиров. 

8. Юридическое лицо должно соответствовать по состоянию на 

первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения о предоставлении 

субсидии, следующим требованиям: 

 - юридическое лицо не должно находиться в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения), ликвидации, в отношении их не введена 

процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации; 

- юридическое лицо не имеет задолженности по уплате 
налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, страховых взносов в 

государственные внебюджетные фонды, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах; 

- юридическое лицо не являются  иностранными юридическим 

лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 
(складочном) капитале которого доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый 

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 

и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

представления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, 
в совокупности превышает 50 процентов; 

- юридическое лицо не является получателем средств из местного   

бюджета на основании иных нормативных правовых актов 
муниципального района Безенчукский  на цель, указанную в пункте 3 

настоящего Порядка; 

 - наличие в каждом из используемых для перевозок 
пассажиров транспортных средств получателя субсидии 

аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS. 
 - в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют 

сведения о дисквалифицированных руководителе, членах 

коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем 
функции единоличного исполнительного органа, или главном 

бухгалтере являющегося юридическим лицом. 

  9. В целях получения субсидии юридические лица в срок до 
15.07.2023 года представляют в Администрацию  заявление о 

предоставлении субсидии (далее - заявление). 

Заявление должно содержать следующие сведения: 
наименование юридического лица, его основной государственный 

регистрационный номер, идентификационный номер 

налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны; 
ссылку на нормативный правовой акт, в соответствии с которым 

запрашивается субсидия; 

номер и дату выдачи лицензии на осуществление деятельности по 
перевозкам пассажиров автомобильным транспортом; 

размер запрашиваемой субсидии; 

банковские реквизиты для перечисления субсидии; 
подпись уполномоченного лица с оттиском печати 

юридического лица (при наличии). 

К заявлению юридического лица прилагаются следующие 
документы: 

документы, подтверждающие наличие у юридического лица на 

праве собственности или на ином вещном праве транспортных 
средств, предназначенных для перевозки пассажиров; 

документы, подтверждающие перевозку юридическим лицом 

студентов-детей военнослужащих, принимающих участие в 
специальной военной операции,  в связи с бесплатным их  

проездом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам;    
письмо, подтверждающее отсутствие процедуры ликвидации и 

банкротства, а также отсутствие факта приостановления деятельности 

юридического лица в соответствии с Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях, подписанное 

руководителем юридического лица, по состоянию на первое 
число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 

заключение соглашения о предоставлении субсидии; 

справка об отсутствии задолженности по уплате налогов, 
страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, сборов, 

consultantplus://offline/ref=738D738F5BF0624FB59E5FDE466C12A0A3926EFC74447C9AEA6F30918882C3050ACA42BF2DBB29C3A5o8F


4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.12.2022г. № 42 (284) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 
       - справку, подтверждающую, что в реестре 

дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере 

являющегося юридическим лицом. 
Юридическое лицо несет ответственность за достоверность 

сведений, содержащихся в документах, представляемых в 

соответствии с настоящим Порядком. 
10.. Юридическое лицо вправе дополнительно к документам, 

указанным в пункте 9 настоящего Порядка, представить в 

Администрацию выписку из Единого государственного реестра 
юридических лиц (если производитель является юридическим лицом), 

выданную не позднее чем за 30 дней до даты обращения в 

Администрацию с заявлением. 
В случае если документ, указанный в абзаце первом 

настоящего пункта, не представлен юридическим лицом по 

собственной инициативе, Администрация использует сведения, 
полученные с электронного сервиса «Предоставление сведений из 

ЕГРЮЛ о конкретном юридическом лице в формате электронного 

документа» официального сайта Федеральной налоговой службы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

11. Заявление и прилагаемые к нему документы представляются в 

Администрацию  нарочно     или     направляются     заказным     
почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в 

форме электронных документов, подписанных электронной 
подписью любого вида. 

12.. Администрация в течение двух рабочих дней со дня 

поступления заявления регистрирует его  в журнале входящей 
корреспонденции и в течение десяти рабочих дней со дня 

регистрации заявления  уполномоченное должностное лицо 

Администрации осуществляет проверку прилагаемых к нему 
документов, содержащихся в них сведений на предмет полноты и 

достоверности, а также их соответствия цели предоставления 

субсидии, соответствия юридического лица критериям и 
требованиям, установленным пунктам 7-8 настоящего Порядка. 

13.  По результатам проверки, указанной в пункте 12 

настоящего Порядка, при отсутствии оснований для отказа в 
предоставлении субсидии, указанных в пункте 15 настоящего 

Порядка, Администрация в течение пяти рабочих дней со дня 

завершения проверки принимает решение о предоставлении 
субсидии. 

При наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии, 

указанных в пункте 15  настоящего Порядка, Администрация  в 
течение пяти рабочих дней со дня завершения проверки оформляет 

решение об отказе в предоставлении субсидии. 

Решение Администрации  о предоставлении субсидии или об 
отказе в предоставлении субсидии оформляется в виде 

Постановления Администрации, которое подписывается Главой  

муниципального района Безенчукский. (далее- Постановление). 
Постановление об отказе в предоставлении субсидии должно 

содержать мотивированное основание для отказа. 

Субсидии предоставляются на основании соглашения, 
заключенного между Администрацией  и получателем субсидии в 

соответствии с типовой формой, утвержденной распоряжением 

Управления финансами Администрации (далее - соглашение). 
14. Соответствующее Постановление Администрации, указанное 

в абзаце 3 пункта 13  настоящего Порядка   доводится до получателя 

субсидии не позднее трех рабочих дней, следующих за днем его 
принятия, посредством факсимильной связи, либо по адресу 

электронной почты, указанному в заявлении, либо с использованием 

иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование 
такого решения и получение Администрацией подтверждения о его 

вручении получателю субсидии. 

Соглашение на предоставление субсидии заключается с 
юридическим лицом  в течение 5 рабочих  дней со дня принятия 

постановления указанного в  абзаце 3 пункта 13  настоящего 

Порядка.  
15. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии 

являются: 

несоответствие   юридического   лица   критериям   и   требованиям, 
установленным пунктами 7-8 настоящего Порядка; 

несоответствие представленных юридическим лицом документов 

требованиям, определенным в пункте  9  настоящего Порядка, или 
непредставление (представление не в полном объеме) указанных 

документов; 
недостоверность представленной юридическим лицом 

информации; 

наличие в заявлении и прилагаемых к нему документах подчисток, 

приписок, зачеркнутых слов и иных исправлений, а также 
невозможность прочтения прилагаемых к заявлению документов. 

16.. Условиями предоставления субсидии являются: 

соответствие    юридического    лица    критериям    и    требованиям, 
установленным пунктами 7-8 настоящего Порядка; 

представление юридическим лицом заявления, 

соответствующего требованиям, указанным в пункте 9 настоящего 
Порядка; 

заключение соглашения в соответствии с типовой формой. 

 17. Объем субсидии определяется на основании 
экономического обоснования и расчетов заявленных сумм, 

представленных юридическим лицом, и не может превышать объема 

заявленных юридическим лицом расходов и объема средств местного  
бюджета, предусмотренного на реализацию мероприятия с учетом 

расчетов произведенных на основании отчетов о выполненных 

операциях (зарегистрированных транзакциях), предоставляемых 
Администрации ООО «Объединенная транспортная карта» согласно 

заключенного соглашения об информационном взаимодействии. 

18.. Перечисление субсидии осуществляется в текущем 
финансовом году. 

Перечисление осуществляется путем перечисления средств с 

лицевого счета главного распорядителя - Администрации на 
расчетный счет, открытый   получателем  субсидии в 

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или 

кредитных организациях не позднее 10-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия постановления о предоставлении 

субсидии.  
19.. Результатом предоставления субсидии является 

возмещение затрат юридического лица по перевозке  студентов-

детей военнослужащих, принимающих участие в специальной 
военной операции,  в связи с бесплатным их  проездом на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам.   
Показателем, необходимым для достижения результата 

предоставления субсидии, является фактически совершенные поездки 

по маршрутам (путям следования). 
Отчет о достижении значений результата предоставления субсидии 

и показателя, необходимого для достижения результата 

предоставления субсидии, форма которого приведена в 
приложении 1 к настоящему Порядку, представляется получателем 

субсидии в Администрацию не позднее пяти рабочих дней с даты 

перечисления субсидии на расчетный счет юридического лица. 
20. Контроль за целевым использованием субсидий их 

Получателем, в том числе в части достижения результатов 

предоставления субсидий осуществляется Главным 
распорядителем бюджетных средств - Администрацией района и 

органом финансового контроля в лице административно-

правового отдела в соответствии со Стандартом осуществления 
административно-правовым отделом Администрации 

муниципального района Безенчукский внутреннего 

муниципального финансового контроля, утвержденного 
Постановлением Администрации района от 11.11.2020 № 1137. 

В случае нарушения условий предоставления субсидии, 

установленных настоящим Порядком, а также в случае представления 
недостоверных сведений, недостижения значений результата 

предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения 

результата предоставления субсидии, указанных в пункте 19 
настоящего Порядка, выявления оснований для отказа в 

предоставлении субсидии после ее предоставления и (или) 

нарушения условий соглашения, обнаруженного по фактам 
проверок, субсидия подлежит возврату в бюджет   

муниципального района Безенчукский в течение десяти рабочих 

дней со дня получения юридическим лицом письменного 
требования Администрации о возврате субсидии. 

В случае невозврата юридическим лицом субсидии в 

установленный срок субсидия подлежит взысканию в доход  
муниципального района Безенчукский в порядке, установленном 

действующим законодательством. 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к порядку предоставления субсидий 
 юридическим лицам  (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям  
осуществляющим свою деятельность на территории   

муниципального района Безенчукский Самарской  области,   

по перевозке  студентов-детей военнослужащих, принимающих 
 участие в специальной военной операции, 

  в связи с бесплатным их  проездом на муниципальных 

 маршрутах регулярных перевозок по регулируемым 



29.12.2022г. № 42 (284)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 тарифам с  01.01.2023 года по 30 июня 2023 года.  

 

Отчет 

о достижении значений результата предоставления субсидии 

и показателя, необходимого для достижения результата 

предоставления субсидии 

(полное наименование организации) 

 

Маршрут 
(путь 

следования) 

Размер затрат на 
оказание услуг 

по перевозке 

студентов-детей 
военнослужащих, 

принимающих 
участие в 

специальной военной 

операции, 
в связи с бесплатным 

их  проездом на 

муниципальных 
маршрутах 

регулярных 

перевозок по 
регулируемым  

тарифам с  

01.01.2023 года по 30 
июня 2023 года 

Заявленный 
размер 

субсидии 

на возмещение 
затрат за 

период 
с    по 

рублей 

Получено 
средств 

субсидии из 

бюджета 
муниципально

го района 
Безенчукский, 

рублей 

    

    

■    

   

Итого    

 

Руководитель 

организации _________________ __________________ 
                              (подпись)                  (Ф.И.О.) 

 

« » 20 г. 

М.П. (при наличии) 

 

 

Постановление № 1328

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 29.12.2022г.

 
 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В 
ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 

 
         Рассмотрев поступившее ходатайство Акционерного 

общества  «Транснефть-Урал (АО «Транснефть-Урал»), ИНН 

0278039018, ОГРН 1020203226230, имеющего местонахождение: 
450008, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Крупской 10, в 

лице генерального директора Ковалева Романа Николаевича, 

действующего на основании Устава, руководствуясь ст. 39.37, 

39.38, 39.43, 39.46  Земельного кодекса Российской Федерации от 

25.10.2001 г. №136-Ф3, в соответствии со ст. 3.6 Федерального 

закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ, руководствуясь Уставом 
муниципального района Безенчукский Самарской области,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. Установить публичный сервитут, площадью 189 392,0 кв. 

м., в отношении земельных участков: 

Кадастровые 
номера, кварталы 

земельных участков 

(при их наличии), в 
отношении которых 

подано ходатайство 

об установлении  
публичного 

сервитута, адреса  

или иное описание 
местоположения 

таких земельных 

участков: 

Адреса или иное описание 

местоположения земельных  участков 

63:12:0000000:10757 

Самарская область, Безенчукский район, 

ЗУ расположен в северной части 

кадастрового квартала 63:17:0704004 

63:12:0000000:11494 
Самарская область, Безенчукский район, 

в границах с/п Прибой 

63:12:0000000:11578 Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Звезда 

63:12:0000000:11643 
Самарская область, Безенчукский район  

63:12:0000000:11729 
Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Прибой 

63:12:0000000:11786 
Самарская область, Безенчукский район, 

с/п  Прибой 

63:12:0000000:11835 
Самарская область,  Безенчукский район, 

с/п Прибой 

63:12:0708005:329 
Самарская область, Безенчукский район, 

с/п Прибой 

63:12:0808001:106 Самарская обл, р-н Безенчукский, в 

границах бывшего совхоза "Прибой" 

63:12:0808001:107 
Самарская обл, р-н Безенчукский, в 

границах бывшего совхоза "Прибой", 

63:12:0808001:110 

Самарская обл, р-н Безенчукский, в 

границах бывшего совхоза "Прибой", 

63:12:0808001:111 

Самарская обл, р-н Безенчукский, в 

границах бывшего совхоза "Прибой", 

63:12:0000000:35 

(кадастровый номер 
обособленного 

земельного участка: 

63:12:0808002:100, 
63:12:0808002:97) 

Самарская обл., Безенчукский р-н, 

электросетевой комплекс "ВЛ 35 п/ст 

Снисски-Марьевка" (оп. № 2-17, 11а, 
11б), 

63:12:0808002:240 

Самарская обл, р-н Безенчукский, в 

границах бывшего совхоза "Прибой", 

63:12:0808002:241 
Самарская обл, р-н Безенчукский, в 

границах бывшего совхоза "Прибой", 

63:12:0808002:242 

Самарская обл, р-н Безенчукский, в 

границах бывшего совхоза "Прибой", 

63:12:0808002:246 
Самарская обл., р-н Безенчукский, в 

границах бывшего совхоза "Прибой", 

63:12:0000000:18 

(кадастровый номер 
обособленного 

земельного участка: 

63:12:0808002:288) Самарская обл., р-н Безенчукский, 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.12.2022г. № 42 (284) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

63:12:0808002:310 
Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Прибой, 

63:12:0808002:311 

Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Прибой, 

63:12:0000000:148 
(кадастровый номер 

обособленного 

земельного участка: 
63:12:0808002:79, 

63:12:0809001:141) Самарская область, Безенчукский район, 

63:12:0809001:190 
Самарская область, Безенчукский район, 

Волжское лесничество, Чапаевское 

участковое лесничество, квартал № 9 

63:12:0809002:234 

Самарская область, Безенчукский район, 

с/п Прибой, 

63:12:0809001 

Самарская область, Безенчукский район, 

с/п Прибой 

63:12:0808002 

Самарская область, Безенчукский район, 

с/п Прибой 

63:12:0808001 

Самарская область, Безенчукский район, 

с/п Прибой 

63:12:0708005 

Самарская область, Безенчукский район, 

с/п Прибой 

       2. Целью предоставления публичного сервитута, 

предусмотренного в соответствии с п. 1 настоящего 
постановления, является складирование строительных и иных 

материалов, размещение временных или вспомогательных 

сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) 
строительной техники, которые необходимы для обеспечения 

строительства, реконструкции, ремонта объектов транспортной 

инфраструктуры федерального значения «Участок 
магистрального нефтепродуктопровода «Уфа-Западное 

направление» проходящего по Самарской области,  DN500, 

548,54- 551,57 км, 557,86-561,56 км, 564,02-578,46 км. 
Туймазинское НУ. Реконструкция». 

       3. Утвердить границы публичного сервитута, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления, согласно схеме 
расположения границ публичного сервитута (приложение № 1 к 

настоящему постановлению). 

       4. Установить срок действия публичного сервитута – с 
17.03.2023 г. по 30.09.2025 г. 

       5. Срок, в течение которого использование земельного 

участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта 
недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 

использованием будет невозможно или существенно затруднено 

в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут – 12 месяцев.  

       6. Определить правообладателем публичного сервитута АО 

«Транснефть-Урал». 
      7.Направить настоящее постановления АО «Транснефть-

Урал». 

      8. Уполномочить АО «Транснефть-Урал» обратиться в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учет 

недвижимого имущества, в целях внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о частях 
указанных в пункте 1 настоящего постановления земельных 

участков. 
       9. Порядок установления зон с особыми условиями 

использования территории и содержание ограничений прав на 

земельные участки в границах таких зон устанавливается в 
соответствии со ст. 104-107 Земельного Кодекса Российской 

Федерации. 

       10. Плата за публичный сервитут, указанный в пункте 1 
настоящего постановления, устанавливается в размере 0,01% 

кадастровой стоимости земельного участка, за каждый год 

использования этого земельного участка, подлежащая 
перечислению единовременным платежом не позднее шести 

месяцев со дня принятия настоящего постановления 

(Приложение № 2 к настоящему постановлению). 

         11. Обязать АО «Транснефть-Урал» привести земли и 

земельные участки в состояние, пригодное для использования в 
соответствии с видом разрешенного использования в сроки, 

предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса 

Российской Федерации. 
       12. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте муниципального района Безенчукский 
Самарской области. 

         13. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального                    опубликования. 
         14. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального 
района Безенчукский. 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

 
Приложение№ 1 

к постановлению администрации  

муниципального района Безенчукский 
Самарской области 

от 29.12.2022 № 1328 

 

 



29.12.2022г. № 42 (284)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.12.2022г. № 42 (284) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 



29.12.2022г. № 42 (284)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.12.2022г. № 42 (284) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 



29.12.2022г. № 42 (284)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.12.2022г. № 42 (284) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.12.2022г. № 42 (284)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению № 1328 от 29.12.2022 г. 
 

Расчет платы за публичный сервитут  в отношении земельных 

участков,  
находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не обремененных правами третьих лиц. 

 
Земельный 

участок 

Средний 

уровень 

кадастров

ой 

стоимости

, руб. 

Площад

ь кв. м. 

Проц

ент 

стои

мост

и 

Срок 

публич

ного 

сервиту

та, год 

Плата 

за 

публич

ный 

сервиту

т, руб. 

63:12:0000000:11786 21,31 30 0,01 2,5 0,16 

63:12:0000000:11643 140,43 35 0,01 2,5 1,23 

63:12:0000000:11729 7,41 2 744 0,01 2,5 5,08 

63:12:0708005 192,56 6 298 0,01 2,5 303,19 

63:12:0808001 2,66 3 311 0,01 2,5 2,20 

63:12:0808002 16,40 11 833 0,01 2,5 48,52 

63:12:0809001 2,18 2 658 0,01 2,5 1,45 

63:12:0809002:234 2,03 23 106 0,01 2,5 11,73 

63:12:0809001:190 0,87 729 0,01 2,5 0,16 

ИТОГО     373,72 

 
Реквизиты для оплаты: Отделение Самара Банка России 

//УФК по Самарской области г. Самара (4200 Управление 

финансами м.р. Безенчукский КУМИ Безенчукский), на р/с 
03100643000000014200; к/с 40102810545370000036; БИК 

013601205, ИНН 6362001951, КПП 636201001, КБК 

51611105013051100120, код ОКТМО 36604436. 

 

 
 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 29.12.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


